発行日：令和６年８月22日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

８ 26 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 9 : 45
三条信用金庫様　令和６年能登半島地
震災害義援金（日本赤十字社）への寄
附

市長室 三条信用金庫 市長 福祉課

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 10 : 15
三条市シルバー人材センター市長要
望

第一会議室
三条市シルバー人
材センター

市長 高齢介護課

13 : 30 ～ 14 : 30 第９回教育委員会定例会 栄庁舎201会議室 三条市教育委員会 教育長 教育総務課

13 : 30 ～ 14 : 30 心身らくらく体操　骨ナビ　入門教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

14 : 00 ～
国道８号栄地域４車線化整備促進期成
同盟会　地方要望

新潟市、長岡市
国道８号栄地域４
車線化整備促進期
成同盟会

市長 建設課

27 火 9 : 00 ～ 西潟為蔵展　～10/27 歴史民俗産業資料館 西潟為蔵会 ― 生涯学習課 市共催

9 : 30 ～ 12 : 15
きっかけの１歩　お悩み解決！パソコ
ン・スマホカフェ

栄公民館 三条市 ― 栄公民館

9 : 30 ～ 各派代表者会議 第１委員会室 三条市議会 市長 議会事務局

10 ： 00 ～ 10 : 40 西潟為蔵展　記念トークショー 歴史民俗産業資料館 西潟為蔵会 ― 生涯学習課 市共催

三条市長日程及びイベント等予定表（令和６年８月26日～令和６年９月８日）

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

 ８月26日～９月１日の下線付きは、前回の予定表から追加されたイベント等です。

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

1 /5

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

10 : 00 ～ 11 : 00
市民ゼミ　初心者のためのフラダンス講
座①

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

10 : 00 ～ 11 : 30
市民ゼミ　健康寿命延伸をめざす簡単
マジック④

下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～
令和６年(2024年)三条市議会第３回定
例会提出議案概要説明会

全員協議会室 三条市
市長、副市長、
教育長

行政課

― : ― ～ ― : ―
（議案概要説明会終了後）
議会運営委員会

第１委員会室 三条市議会 議会事務局長 議会事務局

13 : 00 ～ 17 : 00
外国人材活用フェア　外国人材受入促
進セミナー・個別相談会

三条商工会議所 三条市 商工課長 商工課 ●

13 ： 30 ～ 15 : 30 やさしい洋裁入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 きっかけの１歩　歌と音楽の健康教室 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

16 : 00 ～ 16 : 30 地域の見守り活動に関する協定締結式 第一会議室 三条市 市長、副市長 高齢介護課

28 水 10 : 00 ～ 12 : 00
高齢者教室　第４講　手書き文字を楽
しもう

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 男性セミナー③　ちょこっとフィットネス 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

13 ： 30 ～ 15 : 30 市民ゼミ　目からウロコのお洗濯講座 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 ： 30 ～ 15 : 30 ふるさと映画村 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

13 : 30 ～ 16 : 30 きっかけの１歩　本成寺・将棋対局会 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

29 木 10 : 00 ～ 11 : 00 入門教室　やさしいフラダンス 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 初心者小筆書道教室④ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

2 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/koyou_roudou/18292.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

13 : 30 ～ 15 : 00 もろはし大学③　姿勢改善 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

30 金 9 : 00 ～
第24回会員と市民の集い　文団協文化
祭　開場式

たいぶん
三条市文化団体協
会三条支部

市長 生涯学習課

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 農業委員会総会 教育センター 三条市農業委員会 ―
農業委員会事
務局

10 : 00 ～ 三条市都市計画審議会 第一会議室 三条市 副市長 建設課 ★ ●

13 : 00 ～ 17 : 00 令和６年度　水稲作況調査 市内水稲圃場ほか 三条市農業委員会 農林課長
農業委員会事
務局

14 : 00 ～ 15 : 30 生涯塾　いちい大学 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

31 土 9 : 30 ～ 11 : 30 入門教室　箏（こと）に挑戦！ 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

９ １ 日 8 : 50 ～ 15 : 50 パドルスポーツフェスタ
ミズベリング三条　船
着き場

三条市スポーツ協
会

市長(13:00～） 健康づくり課 市共催

13 : 30 ～ 15 : 30
きっかけの１歩　大ホールでピアノを弾
いてみませんか

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

２ 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 00 議会運営委員会 第１委員会室 三条市議会 議会事務局長 議会事務局

10 : 30 ～ 12 ： 30
高齢者教室選択学習会　音楽総合講
座コース④

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

３ 火 10 : 00 ～

令和６年（2024年）三条市議会第３回定
例会本会議
（決算審査特別委員会設置～委員選
任、提案説明）

議場 三条市議会
市長、副市長、
教育長

議会事務局

3 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/kensetsubu/kensetsuka/keikakuseibi/sanjo_toshikeikaku/18394.html

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

10 ： 35 ～ 12 : 10 小学生歌舞伎体験ワークショップ① 飯田小学校 三条市 ― 生涯学習課

13 : 30 ～ 15 : 10 きっかけの１歩　ポプラシアター③ 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

４ 水 13 ： 30 ～ 15 : 00
実年教室④　公開講座　おとなの音あ
そび・朗読と音楽のコラボレーション

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 シニアのためのスマホ教室④ 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

13 ： 30 ～ 16 : 30 きっかけの１歩　本成寺・将棋対局会 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

５ 木 9 ： 30 ～ 11 : 00
市民ゼミ　シニアの体と脳に効くウォー
キングの５段活用

栄体育館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～
令和６年（2024年）三条市議会第３回定
例会本会議
（大綱質疑～委員会付託）

議場 三条市議会
市長、副市長、
教育長

議会事務局

６ 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 ： 30
市民ゼミ　楽しい草月流いけばな講座
①

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

10 : 00 ～ 12 : 00
市民ゼミ　今さら聞けない生命保険のコ
ト①

嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 きっかけの１歩　まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

10 : 00 ～
令和６年（2024年）三条市議会第３回定
例会本会議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市長、
教育長

議会事務局

７ 土 9 : 00 ～ 14 : 00 さわやかウォーキング教室 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

9 : 30 ～ 11 : 30 入門教室　箏（こと）に挑戦！ 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 11 : 00
市民ゼミ　ご長寿のパワーハウスに学ぶ
リフォーム実践入門講座

栄公民館 三条市 ― 栄公民館

4 /5

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

19 : 00 ～ 21 : 00
さかえきっずクラブ　親子で宇宙と星の
撮影ラボ

栄公民館 三条市 ― 栄公民館

８ 日 9 : 00 ～ 12 : 00
三条エコキッズ探検隊　第２回　ECO
クッキングパックdeウマ旨！

かんきょう庵 三条市 ― 環境課 ●

11 ： 00 ～
藤平工業団地協同組合40周年記念式
典

ビップ
藤平工業団地協同
組合

市長、教育長 商工課

13 : 00 ～ 15 : 00 市民ゼミ　すぐに役立つ心理学講座② 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

5 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/kankyoka/kankyoeisei/sizenkankyohenotorikumi/14355.html